




























 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
SECRATARIA DE AGRICULTURA - SEAGRI 

  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.11.010/2021. PARTES: SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E EMPRESA MARINA PAIVA BARACUHY - ME. OBJETO: É A 
AQUISIÇÃO DE   MUDAS ENXERTADAS DE UMBU GIGANTE TAMANHO A 
PARTIR DE 60CM, ENRAIZADA, PARA ATENDER AOS AGRICULTORES DA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
VALOR: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 20 
606 1008 2059 | 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: RENATO BENEVIDES GADELHA E 
MARINA PAIVA BARACUHY. DATA DE ASSINATURA: 28 DE ABRIL DE 2021.   
 

 
 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA 

 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

T
O

 B
E

N
E

V
ID

E
S

 G
A

D
E

LH
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
am

pi
na

gr
an

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
7C

1-
28

14
-B

E
22

-8
A

B
A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 07C1-2814-BE22-8ABA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO BENEVIDES GADELHA (CPF 038.507.494-87) em 28/04/2021 09:42:51 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/07C1-2814-BE22-8ABA



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 28 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTRATO N° 2.03.002/2018 E A RATIFICAÇÃO DAS 
DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO. 
 

OBJETO DO APOSTILAMENTO:  ALTERAÇÃO DA 
DATA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2.03.002/2018: 
 
ONDE SE LÊ: “Campina Grande, 09 de março de 2020”. 
 
LEIA-SE: “Campina Grande, 09 de março de 2021”. 
 

Campina Grande, 28 de abril de 2021 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário De Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.036/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E EMPRESA JPN 

CAMPINA GRANDE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 10.000 KM 
COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DA FROTA VEICULAR 
PRÓPRIA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
3.999,40 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12 MESES A 
CONTAR DA DATA DE PUBLICAÇÃO. LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2017 | 3390.39 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO 
LYRA BATISTA E RICARDO CORDEIRO DO 
NASCIMENTO. DATA DE ASSINATURA: 27 DE 
FEVEREIRO DE 2021.  
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário De Administração

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 

 
PROCESSOS DE 28 DE ABRIL DE 2021 

 

PROCESSO NOME MATRÍCULA ASSUNTO LOTAÇÃO DECISÃO 

02.045-18 
CLEVSON 

COUTINHO SOARES 
- 

ATUALIZAÇÃO E 
DESCONGELAMENTO DE 

GRATIFICAÇÃO INCORPORADA 
- DEFERIDO 

 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.11.010/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EMPRESA MARINA 
PAIVA BARACUHY - ME. OBJETO: É A AQUISIÇÃO DE   
MUDAS ENXERTADAS DE UMBU GIGANTE TAMANHO A 
PARTIR DE 60CM, ENRAIZADA, PARA ATENDER AOS 
AGRICULTORES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
12.000,00 (DOZE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 019/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 20 606 1008 2059 | 3390.30 | 1001. 
SIGNATÁRIOS: RENATO BENEVIDES GADELHA E 
MARINA PAIVA BARACUHY. DATA DE ASSINATURA: 28 
DE ABRIL DE 2021. 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário De Agricultura 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, em 
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, 

RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO     Nº 021/2021, 
cujo OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E DE LAZER SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER,DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em 
favor de ELETROPOLO ELETRICIDADE LTDA, inscrita no 
CNPJ sob Nº 02.375.199/0001-68, no valor de R$16.927,40 
(dezesseis mil, novecentos e vinte e sete reais e quarenta 
centavos), com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica.  

 
Campina Grande, 27 de abril de 2021. 

 
CLEDSON RODRIGUES DA SILVA 
Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02  
AO CONTRATO Nº 001/2020 

 
INSTRUMENTO: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
001/2020. PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA 
GRANDE E EMPRESA BRISANET SERVIÇOS DE 



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/05/2021 às 14:50:06 foi protocolizado o documento
sob o Nº 30409/21 da subcategoria Contratos , exercício 2021, referente a(o) Prefeitura Municipal de Campina
Grande, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Romildo Ferreira da Silva
Neto.

Número do Contrato: 002110102021
Data da Publicação: 28/04/2021
Data da Assinatura: 28/04/2021
Data Final do Contrato: 31/12/2021
Valor Contratado: R$ 12.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: é a aquisição de mudas enxertadas de umbu gigante tamanho a partir de 60cm, enraizada, para atender
aos agricultores da Zona Rural do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba
Contratado (Nome): MARINA PAIVA BARACUHY - ME
Contratado (CNPJ): 38.127.574/0001-06

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim b7a1955630493a1c0ee022f7c1300a15

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim a2af58d8c555c1d9182d03592e8615f1

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim d30d1680e2632f3eb61f4c8053ddab49

João Pessoa, 05 de Maio de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por rneto4 em 05/05/2021 14:50. Validação: EE28.FE8B.EC81.7DE1.B8CA.E4A4.8258.90A0. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 30409/21. Data: 05/05/2021 14:50. Responsável: tramita.

17

17


